
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.31 del registro

Data 02/08/2023

EVENTO NOTTE DI NOTE SOTTO LE STELLE DA TENERSI 
PRESSO IL MUSEO DI GEOFISICA IL 10 AGOSTO 2023. 
CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIOIN FAVORE 
DELL’ASSOCIAZIONE PRO ROCCA.

L’anno duemilaventitre, il giorno due del mese di Agosto alle ore 13.00 e seguenti si è riunita in videoconferenza, la Giunta 
Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco V

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore X

Colantonio Ivan Assessore P

Bianchini Manuela Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione della Giunta comunale

Premesso che con nota acquisita al protocollo dell’ente al n.21382 del 31/07/2023, allegata al
presente  atto,  l’Associazione  Pro  Loco  ha  inoltrato  richiesta  di  gratuito  patrocinio  per  la
manifestazione denominata “Notte di Note sotto le stelle” da tenersi in data 10 agosto p.v dalle
ore 18.00 presso la terrazza del Museo di Geofisica;

Considerato che:
- l’amministrazione Comunale da sempre, promuove e sostiene iniziative, attività promossi da
istituzioni e associazioni finalizzati allo sviluppo culturale, turistico ed economico del territorio;
-che  riientra  nelle  funzioni  dell’ente  sostenere  tutte  le  iniziative  volte  ad  arricchire  l’offerta
culturale e offrire opportunità di svago e di aggregazione alla comunità roccheggiana;

Rilevato l’alto valore scientifico del Museo di Geofisica punto unico per ammirare il territorio
del Lazio, dai laghi vulcanici al mare, in posizione domunante su Roma Capitale;

Dato atto che è intendimento di questa Amministrazione sostenere e valorizzare, nel rispetto del
principio  di  sussidiarietà  orizzontale  di  cui  all’art.118  della  Costituzione,  ogni  autonoma
iniziativa di interesse pubblico promossa da cittadini singoli ed associati;

Ritenuto pertanto meritevole di accoglimento la richiesta presentata dall’associazione in parola;
 

Visto il Regolamento per la concessione del Patrocinio Comunale approvato con D.C.C. 16 del
31/03/2017;

Visto il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento sulla Consulta delle Associazioni;
Visto il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;

Con voti unanimi resi nei modi di legge

D E L I B E R A

1. Di approvare le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2. Di accogliere  la richiesta di gratuito patrocinio acquisita al protocollo dell’Ente in data
31/07/2023 al n.  21382 allegata alla presente deliberazione, trasmessa dall’associazione
Pro Loco;

3. Di  concedere  il  gratuito  patrocinio,  ai  sensi  dell’art.  15  del  Regolamento  per  la
concessione  del  Patrocinio  Comunale  approvato  con  Deliberazione  C.C.  16  del
31/03/2017,  specificando che  tale  patrocinio  oltre  all'utilizzo  dello  stemma della  città
riportato  sul  sito  istituzionale  di  questa  Amministrazione,  accompagnato  dalla  scritta
“Città di Rocca di Papa” e preceduto dalla dicitura “con il patrocinio di”,

4. Di precisare, altresì, che, come stabilito dal vigente Regolamento in materia, al quale si
rinvia, la concessione del gratuito patrocinio, non esonera il richiedente dall’obbligo di
acquisire,  tramite  gli  uffici  competenti,  autorizzazioni,  licenze  e/o  nulla  osta
eventualmente necessari per la realizzazione della manifestazione; e che, in ogni caso,



tale  concessione  solleva  l’Amministrazione  da  qualsiasi  responsabilità  inerente
all’organizzazione della manifestazione;

5. Di Demandare  all’Area Servizi al Cittadino l’adozione degli ulteriori necessari atti di
gestione;

6. Di Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi ai sensi e
per gli effetti dell’art. 134, comma 4, D.Lgs 18.08.2000, n. 267.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

83

EVENTO NOTTE DI NOTE SOTTO LE STELLE DA TENERSI PRESSO IL MUSEO DI GEOFISICA IL
10 AGOSTO 2023. CONCESSIONE GRATUITO PATROCINIOIN FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE
PRO ROCCA.

2023

Attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

02/08/2023

Ufficio Proponente (Attività culturali)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 03/08/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Giulia De Santis in data 03/08/2023
Massimiliano Calcagni in data 03/08/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 03/08/2023 al 18/08/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 03/08/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 03/08/2023


